
 
 
 
 

 
UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 

Universidad del Perú, DECANA DE AMÉRICA 
RECTORADO 

 
 

RESOLUCION  RECTORAL Nº 02204-R-17 
 
 
 
 
Visto el expediente, con registro de Mesa de Partes General Nº 04445-DGA-17 de la Oficina 
General de Planificación, sobre propuesta de modificaciones presupuestarias en el Nivel 
Funcional Programático correspondiente al Presupuesto 2017 de la Universidad Nacional 
Mayor de San Marcos. 
 
CONSIDERANDO: 
 

 Que mediante Oficio Nº 0436/DGA-OGE-T/2017, se adjunta el Recibo de Ingreso Nº 0132290, 
de la Oficina de Tesorería; el cual informa del aporte recibido de “FONDECYT” - Convenio          
Nº 025-2016, por la suma de S/ 513,758.00 soles, a favor de la Facultad de Medicina 
Veterinaria;  
 
Que la Oficina General de Planificación con Oficio Nº 1262-OGPL-2017, señala que ha 
verificado la información presupuestal de Ingresos en el Sistema SIAF, opinando favorablemente 
para ser incorporados en el Presupuesto 2017 de la Universidad en la Fuente de Financiamiento 
de Donaciones y Transferencias; 
 
Que las modificaciones presupuestarias propuestas tratan de un Crédito Suplementario en la 
Fuente de Financiamiento de Donaciones y Transferencias, por la cantidad de S/ 513,758.00 
(Quinientos trece mil setecientos cincuenta y ocho con 00/100 soles); 
 
Que de conformidad al Art. 42º numeral 1 de la Ley Nº 28411 - Ley General del Sistema 
Nacional de Presupuesto, se autoriza a los Titulares de los Pliegos Presupuestarios a incorporar 
en sus respectivos presupuestos mediante resolución correspondiente, los mayores recursos 
provenientes de las Fuentes distintas a las de Recursos Ordinarios y Recursos por Operaciones 
Oficiales de Créditos;  
 
Que cuenta con el Proveído s/n de fecha 24 de abril del 2017, del Despacho Rectoral; y, 
 
Estando dentro de las atribuciones conferidas al señor Rector por la Ley Universitaria  
Nº 30220, el Estatuto de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos y con cargo a dar 
cuenta al Consejo Universitario y a la Asamblea Universitaria; 
 
SE RESUELVE: 
 
1º Autorizar un Crédito Suplementario en el Presupuesto Institucional del Pliego 510 

UNMSM para el Año Fiscal 2017, en la Fuente de Financiamiento de Donaciones y 
Transferencias, por el monto de S/ 513,758.00 (Quinientos trece mil setecientos 
cincuenta y ocho con 00/100 soles), de acuerdo al siguiente detalle: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lima, 26 de abril del 2017 

Lima, 27 de abril del 2017 
Se ha expedido: 



 
 
 
 

 
UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 

Universidad del Perú, DECANA DE AMÉRICA 
RECTORADO 

 
 
 
R.R. Nº 02204 -R-17                                       -2- 
 

 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

 
INGRESOS                               (En soles) 
 
1.4  DONACIONES Y TRANSFERENCIAS             367,378.00  
1.4.1  DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES           367,378.00 
1.4.1.3  DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO            367,378.00 
1.4.1.3.1 DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO                                    367,378.00 
1.4.1.3.1.1 DEL GOBIERNO NACIONAL                        367,378.00 
 
1.4  DONACIONES Y TRANSFERENCIAS             146,380.00  
1.4.2  DONACIONES DE CAPITAL              146,380.00 
1.4.2.3  DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO            146,380.00 
1.4.2.3.1 DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO            146,380.00 
1.4.2.3.1.1 DEL GOBIERNO NACIONAL                        146,380.00 
                   -------------- 
   TOTAL DE INGRESOS:             513,758.00 
                                          ======= 
EGRESOS 
 
SECCIÓN PRIMERA:    GOBIERNO CENTRAL 
PLIEGO:    510 U.N.M.S.M 
UNIDAD EJECUTORA:  001 U.N.M.S.M 
CATEGORIA PRESUPUESTAL: Asignaciones Presupuestales que  
 No resultan en Producto  
      
PRODUCTO:     3999999 Sin Producto 
ACTIVIDAD: 5000650 Desarrollo de Estudios, Investigaciones y 

Estadística 
FINANCIAMIENTO:   4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 
GASTOS CORRIENTES:        
2.1 Personal y Obligaciones Sociales                  45,675.00 
2.3 Bienes y Servicios                    41,300.00 
2.5 Otros Gastos                  280,403.00 
                  --------------

                  
                  SUB TOTAL               367,378.00

                                           
GASTOS DE CAPITAL:         
2.6 Adquisición de Activos No Financieros              146,380.00

                  --------------  
TOTAL UNIDAD EJECUTORA:                           513,758.00 
 

                                   TOTAL EGRESOS:         513,758.00                                                                                                                                                 
        ======== 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 

Universidad del Perú, DECANA DE AMÉRICA 
RECTORADO 

 
 
 
R.R. Nº 02204 -R-17                                       -3- 
 
 
 
2º  Establecer que la Unidad Ejecutora 001 de la Universidad Nacional Mayor de San 

Marcos ejecutará las “Notas para Modificación Presupuestaria” que se requieran, como 
consecuencia de lo dispuesto en la presente resolución. 

 
3º Encargar a la Oficina General de Planificación remitir copia de la presente resolución, 

a la Comisión de Presupuesto y Cuenta General de la República del Congreso de la 
República, a la Contraloría General de la República y a la Dirección Nacional del 
Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas, dentro de los cinco (05) 
días de aprobada, según el artículo 23º numeral 23.2 de la Ley Nº 28411 - Ley General 
del Sistema Nacional del Presupuesto. 

 

 

Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese (fdo) Orestes Cachay Boza, Rector 
(fdo) Martha Carolina Linares Barrantes, Secretaria General. Lo que transcribo a 
usted para conocimiento y demás fines. 

                                                Atentamente, 
 
 
                                                               ALBERTO RONALD CÁCERES TAPIA 
                                                                        Jefe de la Secretaría Administrativa 

cvr 

 


	R.R. Nº 02204 -R-17                                       -2-
	R.R. Nº 02204 -R-17                                       -3-
	Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese (fdo) Orestes Cachay Boza, Rector (fdo) Martha Carolina Linares Barrantes, Secretaria General. Lo que transcribo a usted para conocimiento y demás fines.
	Atentamente,
	ALBERTO RONALD CÁCERES TAPIA
	Jefe de la Secretaría Administrativa
	cvr

		2017-04-27T10:38:33-0500
	Ronald Caceres Tapia


		2017-04-27T10:38:59-0500
	Ronald Caceres Tapia


		2017-04-27T10:39:28-0500
	Ronald Caceres Tapia


		2017-04-27T10:39:47-0500
	Ronald Caceres Tapia


		2017-04-27T10:40:12-0500
	Ronald Caceres Tapia


		2017-04-27T10:40:36-0500
	Ronald Caceres Tapia




